ei cui interdictū est aque et igni. vt nōtūr Insti. de ca. dīni. & minor. sed tales p̄lūt que iuris civilis sunt. l. si quis exheredato. ff. de iniust. rup. et ir. testa. ergo arbitrari non potest. q̄ est actus civilis. Et multos act̄ pro hibitos excōicatis et multos eis p̄ missos in iure enumerat hic Jo. an. de quibus etiā vide in.c. pia. supra e. li. de excep. et p̄ doc. in.c. vritatis. supra. de dolo. et in.c. intellexi. de iudi. cum similibns

On est in mo
ra qui potest exceptiōe legi
tima se tueri

Pone casum vt in. glō. Et ad hoc q̄ quis dicatur esse in mora. requiritur q̄ sciat vel saltez scire debeat se debere et obligatū esse. vt no tatur in.c. mora. supra. eo. tit. Sz ha bens exceptionē legitimā. id est que non potest elidi aliq̄ replicatiōe do li pacti aut alia simili. nescit aut ne scire dicitur se debere. ergo non ē in mora. imo f^m Dy. talis exēpt² abest omnib² effectibus more. de quibus dixi in alle. c. mora

Jo. an. ponit hic qōnem. Im posita fuit p̄ papā ka leū. iunij. decima trienalī solnēda p̄ prelatos ac clericos ecclesiarum de annuis ipsarum prouentibus. de mē se marci singulis anni sub certis pe nis et datis collectoribus vt est mo ris do. Jo. qui tunc praeerat ecclie pa duane. et illius anni p̄cepit prouēt demū translatus fuit ad eccliam bo nonien. kal. ianuarij. et dñs. O. tunc fuit prelatus ecclie paduane. et vēq̄ suam ecclesiam statim possidet. neve ipsoruꝝ de mense marci primi sequē

De regulis iuris

ris decimaz soluit. q̄ritur q̄s eorū incidit in penam. et quis ex illis solnē tenebatur. videbatur q̄ do. Jo. teneatur. quia de fructibus debetur decima. et fin quantitatē ipoz in illis partibus vbi nō est taxatio facta. Cum igitur domi. Jo. fuit collector fructuum et sciebat quantitatē ipsorum. non tenetur do. Q. quia legitima exceptione se potest tueri per hāc regulam. Soluendo tamē tenet q̄ domi. Q. ep̄o paduano incumbit onus soluende decime. et sic non sol uens incidit in penam et processus pape. per ter. in. c. si quis iam translatus. xxi. q̄. c. q̄. de solutio. Item debitum reale est. et quia t-o. Jo. per translationem quo ad ecclesiaz paduanā cēsetur mortuus. viij. q. i. Ecce successor. ad eius solutionem tenetur. c. i. al lega. Et facit hec regula. quia dñs Jo. non fuit morosus. quia tempore sue administrationis decimaz soluere non tenebatur. cum tunc non esset episcopus paduanus et prelatis imposita esset solutio. ut patz in the mate. ergo do. Q. qui fuit successor tenetur et conueniatur. tenetur autē do. Jo. soluere decimam pro ecclesia bononiē. et illud satis est sibi

Iod ob gra

tiā alicui conceditur. nō est in eius dispendiū retorquendum.

Pone casū ut in. gl. que ec̄ intelligit hāc regula in eo qd pceditur p p̄misgiū pro p̄io motu p̄ncipis. nō autē petitionē impetrantis p ea que habentur ī toto titulo. ff. q̄ quis iur. in. c. ij. supra. de inu. peti. cū similib⁹. et septem contraria format. g. de quibus dic ut in ea. Conuertit etiā ī fine hanc regn

lam. ut patz in ea. Et per hanc regulā solvebat Jo. mō. s. e. li. d. elec. c. generali in additioni. q̄onē talē. Papa transtulit ep̄m absentem et absoluit eum a vinculo priori ut est moris et iuris. c. ij. H̄sic ut ergo. de transla. p̄la. q̄rebat q̄n vacabat p̄o ec̄cia. et tenz q̄ non statim vacat facta absolutio ne p̄oris vinculi. h̄ postq̄ p̄sensit translationi pape. p̄ hanc regulā. Mā absolutio non ē pura. h̄ conditionalis. sc̄ si p̄senserit. qd p̄bat p̄ multa iura et dicit sic in curia declaratū nisi cōstet papam p̄trariū voluisse

Io. iii. ponit hic q̄onē de elec̄tione facta ad ec̄cias p̄ canonicos postq̄ audiuerūt ipaz translationem aq̄ certitudinaliter eā sciebant. an tenet. Et soluendo te nuit Egidi⁹ crenonien⁹. disputando hanc q̄onē. q̄ licet in honesta faciente canonici tñ tenz electio. cū p̄ translationē statim desierat eē platus p̄oris ec̄cie. et effectus est platus alteri⁹ non expectato eius consensu qui ex voluntate pape p̄debat. Sed dic̄ Jo. an. q̄ si hoc verū esset dignitas vacaret in curia. et sic electio canonici corū non valeret. p. c. ij. supra. e. li. de preben. nisi in ep̄atib⁹ in quib⁹ illa non habet locū. ut ibi nō. Et subdit q̄ curia per reservatiōes. uno ut dic̄tū per constitutionē non sinit etiā minora beneficia vacantia per promotionem in curia per alios conserri ē.

Illus ex cō

filio dūmodo fraudulentum non fuerit obligatur

Pone casum tam in hac regula q̄ in exceptiōne ipsius. ut in glosa. que etiam

v. 7

Sūmariū et conclusiōes Sexti

tangit rōnē huius regule. q̄ est quia nemo alterius p̄ filii seq̄ tenet. vt p̄z in ea et en et q̄n alio ex p̄ filio obligatur distingue. vt in ea. et b p̄ By. lat⁹ de materia. Et ex hac regula p̄z q̄ d̄ra ē inter p̄ filii et mandatū. q̄ ex mandato q̄s tenetur. et ex p̄ filio nō. vt b in si. g. de q̄ ec per. g. in. ca. q̄d p̄cipit xiiij. q̄. Et p̄ p̄clone huīs materie dic q̄ in p̄ tractib⁹ ex vero mandato factō ei q̄ alias nō erat factur⁹ q̄s te neatur. vt in. l. si remunerandi. si tibi ff. manda. Idē si iun p̄rie erat māda tū. Sz p̄rie p̄ filii cū adiectiōe certe p̄hone sive ali⁹ erat factur⁹ sive non. q̄ sp̄ tenet q̄s. l. q̄. ff. man. Idē si p̄ filii sit fraudulētū. vt b et in. l. si cuž scires. ff. de dolo. ex mero igit̄ p̄ filio nō fraudulētō non tenet q̄s. vt hic. In delictis aut̄ dic q̄ q̄daz sunt in q̄ bus sufficit sol⁹ anūn⁹. et in illis ex solo p̄ filio q̄s tenet. intellige non illi cui cōsulit. h̄ illi cōtra quez et in cui⁹ p̄nicē cōsiliū dedit. l. q̄. ff. p̄luadere. ff. d̄ seruo cor. Alia sunt delicta in qb⁹ etiā factū req̄ri. vt in. l. si. q̄s cū telo. ff. ad le. cor. de sic. et vt in illis q̄s tenet ex cōsilio. requiri etiā auxiliū. h̄. ope. Inslit. de ob. q̄ ex ma. nas. Idē vbi alias q̄s nō erat factur⁹ de lictū. l. sepe. ff. de verbo. sign⁹. de q̄ p̄ Har. in. l. non solū. ff. mādato. ff. de iniuri. et p̄ docti. in. q̄. ff. manda.